
C O M U N E  D I  S A N  V I T O  D I  L E G U Z Z A N O  
 

Provincia di VICENZA 
 

 

N. Reg. 21 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI 

ACCESSORI OFFERTI DALLE DITTE INFORMATICHE ANNO 2012 

 

 

 

L'anno  DUEMILADODICI 

del mese di GENNAIO 

il giorno  DICIASSETTE 

 

nella Sede Municipale di S. Vito di Leguzzano  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 18.04.2012, 

esecutiva ai sensi di legge, che ha approvato il Bilancio di 

previsione per l’anno 2012; 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 18.04.2012, 
dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione del 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2012. 
 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con il 

presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE 
F. to   ZANELLA MARISA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

 

COPIA CONFORME 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

San Vito di Leguzzano, lì  

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

____________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO 

 

La presente determinazione viene pubblicata in copia 

all'Albo Pretorio Comunale in data odierna e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

S.Vito di Leguzzano, lì 10-04-2012 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 



 

RICORDATO che fino all'anno 2012 (compreso) il Comune di San Vito di Leguzzano provvederà alla 
fornitura di servizi di informatizzazione comunali rivolgendosi alla ditta Halley Veneto srl e alla ditta H3 
srl per la fornitura del servizio paghe; 
 
DATO ATTO che di anno in anno viene invece rinnovata la convenzione con Pasubio tecnologia srl, scoietà 
in house providing, sulla base dei prezzi offerti per i singoli servizi informatici proposti; 
 
DATO ATTO che con la ditta Pasubio Tecnologia srl, risulta vantaggioso, anche economicamente, il 
servizio relativo alle caselle di posta elettronica e al sito web istituzionale (inserito nel sito web dei 
Comuni dell'Alto Vicentino); 
 
RITENUTO necessario per l’anno 2012 provvedere ad impegnare al cap. 10450 la somma complessiva di: 
 
€ 6.655,00: 
relativa al noleggio server (€ 1.331,00), alla manutenzione degli applicativi (€ 4.235,00) - forniti dalla 

ditta Halley Veneto - e ai servizi accessori (€ 1.089,00)-forniti dalla ditta H3 srl  - con sede in Via 
Lombardi n. 14/6- Marcon (VE), per l’uso dei software di assistenza IMMEDIA anno 2012; 
 
€ 3.864,68 (€ 3.364,68+€ 500,00)  
relativa ai canoni di manutenzione software  offerti da Pasubio tecnologia srl per i per eventuali interventi 
di assistenza software svolti dalla stessa Pasubio Tecnologia srl 
 
QUANTIFICATI i costi per l'anno 2012 da corrispondere alla ditta Pasubio Tecnologia srl in € 2.780,73 + iva 
al 21% così suddivisi: 
man. Firewall   € 880,00 
man. News   € 390,00 
man. Licenze Antivirus € 201,90 
man. Casella di posta    € 20,00 
man. n. 20 caselle e-mail € 200,00 
news    € 500,00 
man. DPS   € 400,00 
man. SW SYLOG   € 100,00 
    € 2.691,90 +€ 95,43 (indice istat – dic.2011 pari a 3.3%)= € 2.780,73 
 
RITENUTO comunque necessario impegnare un’ulteriore quota di € 500,00 iva compresa per eventuali 
interventi di assistenza software svolti dalla stessa Pasubio Tecnologia srl a favore del Comune di San Vito 
di Leguzzano nell'arco dell'anno 2012; 
 
ESAMINATA l’offerta pervenuta dalla Cooperativa Sociale VERLATA LAVORO a.r.l. con sede in Villaverla  
(VI) la quale ha proposto la fornitura del servizio di gestione dati e di sviluppo di sistemi del settore 
informatico (Gestione e Configurazione di Reti, Assistenza Sistemistica Hardware e Software) con 
personale professionalmente preparato, con pluriennale esperienza nella gestione di sistemi sia su 
piattaforma LINUX che  MS/ WINDOWS,  ad un prezzo orario vantaggioso dal punto di vista economico per 
l'Ente;  
 
RICORDATO infatti che l'importo orario per il servizio informatico sopra descritto ammonta ad € 35,00 
oraria al netto di iva comprensivo degli oneri assicurativi e previdenziali, degli spostamenti e di ogni altro 
costo connesso allo svolgimento del servizio contro il prezzo preventivato da Pasubio Tecnologia srl che 
varia dagli € 50,00 agli € 70,00 orari a seconda che trattasi di interventi di help desk o application; 
 
DATO ATTO che presso l'Ente non esiste personale qualificato in grado di fornire prestazioni informatiche 
sopra descritte e che si rende necessario rivolgersi a personale esterno; 
 
DATO ATTO che si tratta di prestazioni di servizio le qui necessità risulta difficile quantificare 
preventivamente ; 
 
RITENUTO affidare alla Cooperativa Sociale VERLATA LAVORO  a.r.l. la fornitura di un pacchetto di ore 
per l'anno 2012, pari a 4,5 h/al mese (comprensive di tempo di trasferta) al costo di  € 33,33 + iva orarie 
per un importo di € 150,00 al mese +iva;  
 



QUANTIFICATI in € 2.178,00 il costo della fornitura servizio di assistenza software ed hardware a favore 
della Cooperativa Sociale VERLATA LAVORO a.r.l. con sede in Villaverla  (VI) per l’anno 2012; 
 
STIMATA la spesa complessiva in € 12.697,68 da impegnare; 
 
DATO ATTO  che trattasi di forniture di servizi di importi inferiori agli € 40.000 e che è quindi consentito 
l’affidamento diretto della fornitura ad operatore economico sopra individuato da parte del responsabile 
del procedimento, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 
 
- VISTO: 
 -  che i servizi di assistenza informatica sopra descritto rientra fra i servizi da eseguire in 
economia, secondo il combinato disposto dell’art. 125 comma 11 del codice dei contratti pubblici 
approvato con D.L.vo 163/2006 e l’art. 68 comma 2 – lettera j (servizio di assistenza hardware e software) 
del regolamento comunale dei contratti  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 
15.04.2008;  
 - che l’importo del servizio è ampiamente inferiore a quello consentito, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 125, comma 11 ultimo  periodo e art. 69 del regolamento comunale dei contratti, per 
l’affidamento mediante procedura negoziata diretta; 
 
- che a seguito dell’entrata in vigore della Legge 136/2010 e s.mi. è necessario garantire la 
tracciabilità del flusso finanziario conseguente al presente provvedimento, mediante la registrazione 
presso la struttura di supporto CUP, operativa presso il Dipartimento della Programmazione e il 
Coordinamento della Politica Economica del Consiglio dei Ministri e l’acquisizione del Codice 
Identificativo di Gara (CIG) mediante il sistema SIMOG attivato presso l’AVCP; 
 
ACCERTATO che il bilancio per l’esercizio 2012, in corso di formazione, sarà dotato della necessaria  
disponibilità; 
 

 
DETERMINA 

 
1) di provvedere per l’anno 2012 ad impegnare a favore della ditta  HALLEY VENETO srl la somma di 

€ 6.655,00 (iva compresa) per la manutenzione degli applicativi ed i servizi accessori  dalla 
stessa forniti imputando la somma all'intervento: prestazioni di servizi (peg: spese per il 
funzionamento del centro elettronico)  (cap. 10450 imp. 98); 

 
2) di dare atto che la somma di  € 3.360,00 (iva compresa) da corrispondere alla ditta H3 srl per la 

fornitura del software di gestione del servizio paghe per il biennio 2011/2012 trova copertura in 
competenza 2012 all'intervento: prestazioni di servizi (peg: spese per il funzionamento del centro 
elettronico) - impegno n. 16 assunto al cap. 10450 con determinazione n. 371/2010; 

 
3) d’impegnare altresì la somma di € 3.864,68 (€ 3.364,68+ € 500) -iva compresa- a favore di 

Pasubio Tecnologia srl per i servizi descritti in premessa e che verranno mantenuti per l'anno 
2011 e forniti a favore del Comune di San Vito di Leguzzano imputando la somma all'intervento: 
prestazioni di servizi (peg: spese per il funzionamento del centro elettronico)   
                 (cap. 10450 imp. 99); 

     
4) di impegnare a favore della Cooperativa Sociale VERLATA LAVORO  a.r.l la somma di  € 2.178,00 

imputandola al (cap. 10450 imp. 100) relativa a 4,5 ore mensili di assistenza  tecnica su 
hardware e software in dotazione presso gli uffici comunali (€ 150+ iva al mese); 

 
5) di dare che, qualora necessitasse in corso d’anno incrementare le ore di assistenza informatica il 

sottoscritto responsabile provvederà ad aumentare l’impegno assunto al punto 4); 
 

6) di dare atto che in ottemperanza agli obblighi imposti dall’art. 3 della legge 136/2010, sono stati 
acquisiti i seguenti codici: 
codice identificativo di gara CIG: Z64034ED94 – HALLEY VENETO srl 
codice identificativo di gara CIG: Z08034ED4B – PASUBIO TECNOLOGIA srl 
codice identificativo di gara CIG: Z5E034ECF1 – VERLATA COOPERATIVA 
    
 che dovrà essere riportato sui mandati di pagamento; 

 



7) di liquidare e pagare i singoli fornitori previa presentazione di regolare fattura sulla base delle 
verifiche degli adempimenti di natura contributiva, del possesso dei requisiti a contrarre con la 
stazione appaltante ed il rispetto degli obblighi connessi alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
salvo deroghe previste da legge/disposizioni interne.  

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 F. to CHIAPPINI NADIA 
 
 


